
МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЭКОНОМИКТИГ САЙЗЫРАЛ 
БОЛГАШ УЛЕТПУР ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ!

от «08» ноября 2022 г. МИНИСТЕРСТВО юстиции республики тыйХз 274

г. Кызыл

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный N2 62L ¥-_____ I
от « fP .x » 206/2, г. |

О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития и 
промышленности Республики Тыва от 28 июля 2022 г. № 174

В целях реализации государственной программы Республики Тыва «Развитие 
промышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 2022 - 2024 
годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 10 ноября 
2021 г. № 612, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экономического развития и 
промышленности Республики Тыва от 28 июля 2022 г. № 174 «Об утверждении 
положения и состава комиссии по предоставлению субсидий в рамках 
государственной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и 
инвестиционной политики Республики Тыва на 2022 -  2024 годы» следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
в абзаце пятом слово «оборудования.» заменить словом «оборудования;»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«субсидий из республиканского бюджета субъектам деятельности в сфере 

промышленности на возмещение части фактически понесенных затрат, связанных с 
арендой, приобретением, ремонтом, строительством производственных и (или) 
офисных помещений (площадей), зданий, строений, сооружений.»;

2) в Положении о комиссии по предоставлению субсидий в рамках 
реализации государственной программы Республики Тыва «Развитие 
промышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 2022 - 2024 годы:

а) пункт 2.1 после слов «приобретением нового оборудования» дополнить 
словами «, на возмещение субъектам деятельности в сфере промышленности части 
фактически понесенных затрат, связанных с арендой, приобретением, ремонтом, 
строительством производственных и (или) офисных помещений (площадей), зданий, 
строений, сооружений»;



2

б) абзац второй пункта 17 «приобретенного нового оборудования» дополнить 
словами «, на возмещение субъектам деятельности в сфере промышленности на 
возмещение части фактически понесенных затрат, связанных с арендой, 
приобретением, ремонтом, строительством производственных и (или) офисных 
помещений (площадей), зданий, строений, сооружений»;

3) в состав комиссии по рассмотрению и отбору заявок на предоставление 
субсидии в рамках государственной программы Республики Тыва «Развитие 
промышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 202-2024 года» 
внести руководителя Управления Федеральной налоговой службы России по 
Республике Тыва (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника департамента по развитию промышленности и 
инвестиционного развития Министерства экономического развития и 
промышленности Республики Тыва.

3. Отделу правового и кадрового обеспечения ознакомить государственных 
гражданских служащих Министерства экономического развития и промышленности 
Республики Тыва с настоящим приказом.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр А.А. Сат

http://www.pravo.gov.ru

